РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАМЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГРУЦИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«20» марта  2015 г.                           № 61                                                     х.Груцинов
ТРАЦИЯ

	Об утверждении плана мероприятий по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также по сокращению недоимки в  консолидированный бюджет Ростовской области на 2015-2017 годы

В целях повышения эффективности мобилизации поступлений
налоговых и неналоговых доходов в консолидированный бюджет Каменского района, а также сокращения недоимки в консолидированный бюджет Ростовской области, в соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 29.12.2014 № 878 «Об утверждении плана мероприятий по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также по сокращению недоимки в  консолидированный бюджет Ростовской области на 2015-2017 годы» и решения Собрания депутатов Груциновского сельского поселения от 5.12.2011 г № 68 «О бюджете Груциновского сельского поселения Каменского района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»
Постановляю:

1. Утвердить План мероприятий по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также по сокращению недоимки в консолидированный бюджет Ростовской области на 2015 – 2017 годы (далее – План мероприятий) согласно приложению.

2. Специалистам Администрации Груциновского сельского поселения обеспечить выполнение настоящего постановления и представление информации о ходе выполнения Плана мероприятий в Финансовое управление Администрации Каменского района до 20-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации Груциновского сельского поселения от 22.05.2012г № 12 «Об утверждении Плана мероприятий по повышению эффективности мобилизации налоговых и других обязательных платежей в бюджет Груциновского сельского поселения Каменского района на 2012 – 2014 годы».
  4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Груциновского

 сельского поселения                                                                             Л.А.Серова

                                                                                             Приложение № 1

                                                                                             к постановлению

 Администрации Груциновского сельского поселения  от  «20» марта 2015г. № 61

ПЛАН

мероприятий по повышению поступлений налоговых
и неналоговых доходов, а также по сокращению недоимки
в консолидированный бюджет Ростовской области на 2015 – 2017 годы

	№

п/п
	Наименование
мероприятия
	Срок
исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1. Мероприятия по увеличению налогооблагаемой базы
и доходов консолидированного бюджета Ростовской области

	1.1.
	Участие в проведении работы по подготовке к введению налога на имущество исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения в рамках реа-лизации Плана мероприятий по введению налога на имущество физических лиц исходя из када-стровой стоимости
	весь период
	Финансовое управление Администрации Каменского района,

комитет по управлению имуществом Каменского района,

Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра
и картографии по Ростовской области
(по согласованию)
Специалисты Администрации Груциновского сельского поселения

	1.2.
	Участие в проведении работы по актуализации налогооблагаемой базы по транспортному налогу, в том числе участие в установленном порядке в проведении инвентаризации транспортных средств физических лиц
	ежегодно
	МРИФНС России №21 по Ростовской

области

(по согласованию),

МОГТОР ГИБДД №2 ГУ МВД РФ по Ростовской области         (по согласованию),

Специалисты Администрации Груциновского сельского поселения

	1.3.

	Проведение работы по актуа-лизации налогооблагаемой базы по земельному налогу, в том числе:

идентификация и сверка све-дений о земельных участках, признаваемых объектом нало-гообложения земельным нало-гом;

признание права муниципаль-ной собственности на земельные участки, выделенные в счет не-востребованных земельных до-лей;

выявление муниципальными об-разованиями неиспользуемых садовых участков, документы на которые не оформлены в соот-ветствии с действующим зако-нодательством, в целях их оформления в муниципальную собственность;

контроль за использованием зе-мель сельскохозяйственного наз-начения, в том числе находя-щихся в долевой собственности граждан, применение мер адми-нистративного воздействия за использование земельных участ-ков без оформленных в установ-ленном порядке правоуста-навливающих документов;

проведение контрольных меро-приятий в целях проверки целе-вого использования земельных участков, находящихся в соб-ственности поселений Камен-ского района (в соответствии с графиком проверок);

	весь период
	комитет по управлению имуществом Каменского района,

отдел сельского хозяйства и охраны окружающей среды Администрации Каменского района,

МРИФНС России №21 по Ростовской

области

(по согласованию),

Специалисты Администрации Груциновского сельского поселения
Специалисты Администрации Груциновского сельского поселения

	2. Организация работы по сокращению задолженности по налоговым
и неналоговым платежам в консолидированный бюджет Ростовской области

	2.1.
	Принятие мер по погашению задолженности по налоговым и неналоговым платежам в кон-солидированный бюджет Рос-товской области и недопущению ее роста;

сокращение налоговой задол-женности за год на 30 процент-ных пунктов
	ежеквартально
	Финансовое управление Администрации Каменского района,

комитет по управлению имуществом Каменского района,
МРИФНС России №21 по Ростовской

области

(по согласованию),
Каменский районный отдел Управления Федеральной службы судебных приставов по Ростовской области (по согласованию),
Специалисты Администрации Груциновского сельского поселения

	2.2.
	Проведение индивидуальной ра-боты с налогоплательщиками, имеющими задолженность по налогам и сборам, зачисляемым в консолидированный бюджет Ростовской области:

с организациями,

с государственными и муници-пальными предприятиями
	весь период
	Отдел социально-экономического развития

Администрации Каменского района, отдел сельского хозяйства и охраны окружающей среды Администрации Каменского района, комитет по управлению имуществом Каменского района,

Финансовое управление Администрации Каменского района,

Специалисты Администрации Груциновского сельского поселения

	3. Совершенствование законодательной
и нормативной правовой базы по вопросам налогообложения

	3.1.
	Подготовка проектов местных нормативных правовых актов о налогах в целях приведения действующих нормативных правовых актов в соответствие с федеральным законодательст-вом.
	по мере необходимости
	Финансовое управление Администрации Каменского Специалисты Администрации Груциновского сельского поселения  района

	4. Организация работы с хозяйствующими субъектами Каменского района

	4.1.
	Анализ результатов финансово-хозяйственной деятельности ор-ганизаций в целях обеспечения наиболее полной уплаты налогов и других обязательных платежей в бюджет
	ежеквартально
	Отдел социально-экономического развития Администрации Каменского района,

отдел сельского хозяйства и охраны окружающей среды Администрации Каменского района, Финансовое управление Администрации Каменского района,
Специалисты Администрации Груциновского сельского поселения

     Приложение № 2

     к постановлению

    Администрации

      Груциновского сельского поселения

                                                                                         от «20» марта 2015г. № 61

ОТЧЕТ

об исполнении Плана мероприятий по повышению
поступлений налоговых и неналоговых доходов,
а также по сокращению недоимки в консолидированный бюджет
Ростовской области на 2015 – 2017 годы по состоянию на _____________

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель
	Исполнение, результат

	1
	2
	3
	4
	5